Porro, Provincia Hispanise non immemor ipsam olim illius fuisse 
generatricem et in recentiori oevo e contra instaurationem suam 
Provinciae Aragoniae filiis magna ex parte debuisse, ex sex enim 
Patribus et religioso uno converso qui die 11 Novembris anni Do
mini 1860 Beatae Virginis Mariae Patrocinio sacro, primum lapi-
dem felicis restaurationis Provinciae Hispaniae posuerunt, tres Pa
tres et conversus ille a desolata Aragoniae Provincia procedebant, 
quibus mox alii septem Patres aliusque conversus adjuncti fuerunt, 
vix dum prosperam incoepit ducere vitam, de renovanda antiqua 
Aragoniae Provincia prospositum concepit et ad executionem ala-
criter deduxit. Anno namque 1889 Vicariam in percelebri civitate 
Barcinonensi fundavit quae, paucis post annis, Domo et Ecclesia 
satis amplis aedificatis, in Conventum íormalem crevit, magno jam 
nomine et aestimatione apud Íncolas civitatis fruentem. In insulis 
etiam Balearibus, antiquo Conventu et Ecclesia in insigni oppido 
Manacor vulgari sermone nuncupato acceptis, aliam Vicariam erexit 
in praesentiarum transformandam in Conventum formalem, cum 
sufficienti constet religiosorum numero et observancia regulari opti-
me floreat. Demum R . A . P. Provincialis Hispaniae, audita commis-
sione a V . Definitorio Capituli Provincialis Ovetensis ultimo cele
brad designata, dúo supra triginta religiosos novae Provinciae Ara
goniae restaurandae asignavit, qui laudabili abnegatione pro trans-
filiatione in novam Provinciam sese obtulerunt. 

Apostólica etiam et observantissima Provincia Ssmi. Rosarii 
Philippinarum quae in Domini gloriatur viros quamplurimos usque 
ad numerum ducentessimum sexagessimum nonum, ex quibus non 
pauci et sanctitatis et doctrinae aureolis refulgent immo et martyri i 
palma decorantur, ex antiqua Provincia Aragoniae accepisse, ma-
nus suas libentissime et laetanter ad restaurationem praefatae Ara
goniae provinciae Provinciali Hispaniae daré promissit et promis-
sum implevit Domum enim et Ecclesiam in S. S. Vincentii Ferreri 
ac Ludovici Bertrandi civitate natali magnis sumptibus aedificatas, 
generóse et dono munífico novae Provinciae est elargita ex consilii 
Provincialis decissivo sufragio. 

Non possumus quin ex íntimo cordis affectu utrique Provinciae, 
Hispaniae scilicet et Ssmi. Rossarii Philipinarum, gratias ferventes 
referamus nedum propter opera praestita in praefato restaurationis 
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Aragoniae Provinciae negotio: sed praecipue ob spiritum fraternita-
tis et ob zelum demonstratum pro Ordinis incremento. 

Nunc liceat Nobis aliqua de antiqua atque perillustri Aragoniae 
Provincia commemorare, quae valeant ánimos Fratrum in spem 
erigere et ad eorum Patrum aemulanda vestigia provocare. 

Neminem latet, praecipuum et altissimum Ordinis nostri finem 
in salute et santificatione animarum nostrarum scilicet et proximo-
rum nostrorum plañe consistere. 

Nunc vero, Provinciam Aragoniae in saeculis praecedentibus 
hunc finem esse assequutam, luculentissimis factis historiae tes-
tantur. 

Sufficiat Sanctorum ac Beatorum nomina connumerare qui ex 
amoenissimo horto Aragoniae Provinciae pullularunt et fructificave-
runt: Sanctus Raymundus de Pennafort. Sanctus Vincentius Ferré-

rius, Sanctus Ludovicus Bertrandus Beatus Dalmatius Monerius, 
Beati Dominicus et Gregorius, coníessores; Martyres item gloriosi: 
Joachimus Royo, ex Conventu Praedicatorum Valentiae, B. Hyacin-
thus Castañeda, ex Conventu Setabiae (Játiva) S. Philippi B. Fran-
ciscus Gil de Federich, B. Hyacinthus Orfanell, B. Ludovicus Exarch 
de Bertrando, et B. Dominicus Castellet, omnes quatuor ex Conven
tu Sanctae Catharinae Virginis et Martyris Barcinonensi. 

Quid de Apostolis Provinciae Aragoniae filiis dicemos qui sive 
in extensissimas Americae regiones vix a Christophoro Columbo 
divina providentia inventas, sive in longinquas, Extremi Orientis 
partes, Sinarum nempe et Japonici Imperii Regnique Tunchinensis 
iré properarunt ut gentes harum partium et illarum regionum in 
tenebris sedentium et in umbra mortis, Evangelii luce illuminarent 
et eorunt corda, spretis temporalibus, coelestium desiderio erigerent 
atque inflammarent? 

Omissis brevitatis causa Americae apostolis, inter quos eminet 
vS*. Ludovicus Bertrandus, illos solum commemorare placet qui ad 
ínsulas Philipinas convolarunt vix dum novum hocce ostium fuit 
Evangelio apertum opera serenissimi et zelantissimi Hispaniarum 
Regis Philippi I I immortali memoria celebrandi. 

Primus eorum qui novi Apostolatus militiae adscriptus fuit, erat 
quídam Magister novitiorum in celebérrimo Conventu Sanctae Ca
tharinae Barcinonensi, cui nomen Joannes de Castro. Huic alii et 
alii in succesione temporum sequuti sunt usque ad numerum 
ducemtorum sexaginta novem, ex quibus multi et aureola marty-
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rum et magna sanctitatis et doctrinae opinione e vivis decesse-
runt. 

Nec minus sciantiae quam virtutibus claruerunt inclytae Pro
vinciae Aragoniae filii, ut patet ex gravissimis et altissimis muneri-
bus ab ipsisment functis et ex magno numero auctorum qui de 
omni fere disciplinarum genere disputaverunt et scripserunt. 

Ne autem longius sermo protrahatur, praetermisis Cardinalium, 
Archiepiscoporum, Episcoporum, S. Palatii Magistrorum, Inquisito-
rum Generalium et aliorum S. Sedis Praelatorum et Ministrorum 
nominibus, Magistros, Ordinis a Provincia Aragoniae asumptos libet 
meminisse, ñeque non aliquos ex trecentis fere scriptoribus de qui
bus praefata Provincia in Domino gloriari potest. 

H i fuerunt ergo Magistri Generales, scilicet; S. Raymundus de 
Pennafort, electus anno 1238; Fr. Hieronymus Xavierre, filius Con
ventus Praedicatorum dicti Caesaraugustani, qui anno I Ó O I habe-
nas sumpsit gubernii Ordinis; Fr. Joannes de Rocaberti, filius Con
ventus Gerundensis, qui anno 1670 ad gradum Magistri Generalis 
ascendit, et tándem Fr. Thomas Ripoll, filius Conventus Tarraco-
nensis, et Fr. J. Thomas de Boxadors, filius Conventus S. Cathari-
nae V. et M . Barcinonensis, et Fr. Joachimus Britz, filius Conven
tus Praedicatorum Caesaraugustani, supremo Magisterio Ordinis 
donati annis 1725, 1756 et 1825. 

Ex scriptoribus vero, sequentia nomina liceat commemorare, 
scilicet: S. Ludovicus Bertrán, Boxadors, Generalis Ordinis, Eyme-
rich, Inquisitor Generalis in regno Aragoniae, Ferran, filius Patrum 
Maurorum ex Tripolitana ragione, Ferrandio, Smi. Rosarii ferven-
tissimus propagator, et in odore sanctitatis decessus; Ferrando, 
filius Conventus Gerundensis et Smi. Rosprii Philippinarum Histo-
riographus clarissimus; S. Vincentius Ferrerius. Fuixá, sapientissi-
mus sacrorum canonum in Universitate Manilana, filius Conventus 
S. Dominici in oppido vulgo dicto Castellón de Ampurias; Gil, 
cujus erat cognomen Catalán, Sacri Palatii Magister in saeculo X V ; 
Ystela, filius Conventus Valentini, Magister etiam Sacri Palatii 
Apostolici sub initio saeculi X V I I ; Ven. Hieronymus Baptista de 
Sellan de Lanuza, celeberrimus concionator, Episcopus Barbas-
trensis et Albarracinensis; V . Joannes Micon, Missionarius ferventi-
ssimus; B. Hyacinthus Orfanell, Martyr, gloriosus; S. Raymundus de 
Pennafort, compilator Decretalium et 3 Ordinis Magister, ex Con
ventu Barcinonensi; Rebullosa, famosissimus praedicator; Rocaber-
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t i , $8.8 Magister Ordinis, ex Conventu Gerundensi; Rosell, Inqui-
sitor Generalis Aragoniae; Valgornera, notissimi operis cui titulus 
Theologia Mystica ad mentem D. Thomae, eruditissimus auctor; 
Vidal , veritatis catholicae contra serpentes errores propugnator 
acerrimus in praecedenti saeculo X I X ; Planas, insignis Evangelii 
concionator et consiliarius prudentissimus; Coll, eximius missiona-
rius, Sanctissimi Rosarii zelantissimus propagator et amplisimae 
Sororum regularium Terti i Ordinis Congregationis ab Anunciata 

fundator; Puig et Xarrié, profundissimi Theologi, Romae et in His-
panis notissimi. 

His ómnibus adjungere volumus duas Dominicae Familiae 
scriptices, scientia atque virtute mirabiles, nempe: Sóror Hippolyta 
ajesu Rocaberti, Generalis Rocaberti sanguine juñeta, et Sóror 
Juliana Morell. 

«Tamtam ergo vos habentes impositam nubem testium», filii 
charissimi, qui ad renovandam atque restaurandam Provinciam 
Aragoniae laeto ac generoso animo properastis: non dubitamus 
quin vestigia antecessorum vestrorum firma ac constanti volúntate 
totoque conatu persequi non cunctabimini. 

In Domino ergo confissi, Aragoniae Provinciae hisces nostris 
Litteris erigendam, filiam non degenerem futuram esse ab Antiqua, 
ad constitutionem praefatae Provinciae statutis sequentibus deve-
nimus; scilicet: 

1. m : Habito prius gravissimorum Patrum consilio, majorem Dei 
gloriam et majus Ordinis nostri incrementum prae oculis habentes, 
tenore praesentium officiique Nostri auctoritate, antiquam Provin
ciam Aragoniae in primaevum suum statum restituimus ac restitu-
tam declaramus, eamque tribus Conventibus constare definimus, 
nempe: Conventum S. Catharinae V . et M. Barcinonensem, S. V i n -
centii Ferrerii Valentini, quem a Provincia SSmi. Rosarii Philip-
pinarum donatum acceptamus, ac demum ejusdem titul i S. V i n -
centii Ferrerii in amplissimo oppido Manacor apud Insulas Balea
res: quos quidem Conventus, sicut etiam Provinciam ipsam Arago
niae ita restitutam ac restauratam edicimus ómnibus patiri juribus 
et privilegiis, quibus respectivae Provinciae ac Conventus rite ac 
legitime instituta gaudere debent et solent. 

2 . m : Cum vero primum omnis Provinciae sive de novo creandae 
Priorem Provincialem designare ad Magistrum Ordinis spectet ac 
pertineat, communicato pariter cum supradictis Patribus consilio, 
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Admodum Reverendum Patrem Praedicatorem Generalem et Le-
ctorem Fr. Secundinum Martínez, Priorem Conventus ac Studiorum 
Domus S. Stephani Salmantini, ad quem Litteras patentes hac 
eadem die 26 Octobris a Nobis subscriptas ac sigillatas transmiti-
mus, Priorem Provincialem Provinciae Aragoniae instituimus. 

3. m : Limites Provinciae Aragoniae sunt, ut erant prius tempore 
dispersionis Fratrum anno 1835, hoc est; ab Oriente et Meridie 
Mare Mediterraneum, ab Occidente utraque Castella et Murcia, a 
Septentrione Pyrinei montes, et in parte Regnum Navarrae. 

4. m : Cum Vicariae Valentina et S. Vincentii Ferrerii in oppido 
Manacor non fuerint adhuc Prioratus declaratae, ut facile poterant, 
praecipue ex declaratione I V Capituli Generalis Viterbiensis anno 
1904 celebrad, eas harum serie in Prioratus et Conventus formales 
erigimus ac erectas declaramus. 

5. m : Cum ad novam Provinciam transferantur Fratres ex dua-
bus Provinciis, Hispania, nempe et SSmi. Rosarii Philippinarum 
procedentes, qui in suis respectivis Provinciis diversis consuetudi-
nibus possent esse assuefacti, volumus et edicimus quod assuman-
tur consuetudines antiquae Provinciae Aragoniae, et in earum de
fectu, si forsitam per oblivionem ipsae evanuissent, consuetudines 
generales Ordinis amplectantur. 

6. m : Pro Conventu Barcinonensi confirmamus in Priorem 
R. A . P. Fr. Aloysium Guitart, jam antea a Novis institutum; pro 
Conventu S. Vincentii Ferrerii, Valentino, R. A . P. Fr. Julianum 
Rivilla, ejusdem Domus actualem vicarium, ac tándem pro Con
ventu Manacorensi sub eodem titulo S. Vincentii Ferreri,R. A . P. L. 
Fr. Vincentium Cifre, in Priores damus ac instituimus, et datos ac 
institutos declaramus. 

7. m : Assignamus et assignatos declaramus novae Provinciae 
Aragoniae Patres ac Fratres Provinciae Hispaniae qui suam affilia-
tionem ad praefatam Provinciam petierunt et subscripserunt. 
Assignamus pariter eidem Provinciae Aragoniae Patres et Fratres 
Provinciae SSmi. Rosarii Philippinarum in Conventu Valentino 
S. Vincentii Ferrerii commorantes, a suo Provinciali antea assi
gnatos. 

8. m : Consiliarii Provinciae erunt, usque dum tamen sufficiens 
numerus Patrum Provinciae a jure non habeatur: R. A . P. Magister 
Fr. Adelelmus Alcalde qui jam Paternitate Provinciae gaudei, ratio-
ne Magisterii; RR. A . PP. Priores tr ium antiquorum Conventuum 
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pro tempore, A . R. P. Praedicator Generalis Fr. Narcissus Salazar 
et R. A . P. L. Fr. Raymundus Velazquez. 

9 . m : R. A . P. Provincialis Aragoniae Vocales Capituli Provin
cialis tempestive convocare studeat, in loco ab ipso cum suo Consi

lio designando pro Dieta electiva celebranda ad providendum de 
Deffinitore et Socio pro Capitulo Deffinitorum próximo celebrando 
ac pro Deffinitore et Socio cum Provincialis, tum Deffinitoris Capi
tuli Generali electivi. 

l o . m et ultimum: Committimus R. A . P. Provinciali Provinciae 
Hispaniae Fr. Stephano Sacres, executionem hujusmodi Nostri 
Decreti et convocationem primi Consilii Provincialis Aragoniae post 
formalem constitutionem Provinciae, cui Consilio Provinciali ipse 
praesidere debebit, tamquam Noster Commissarius et Vicarius Ge
neralis, quo expleto cessabit omnis ejus auctoritas super Provinciam 
Aragoniae. 

Quibuscumque in contrarium non obstantibus. 
In quorum fidem his Officii Nostri sigillo munitis manupropria